
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 14 

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА С.Е.БЕЛОГО ХУТОРА 

БЕЙСУЖЕК ВТОРОЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ВЫСЕЛКОВСКИЙ РАЙОН 

 

П Р И К А З 

 

                 01.09.2022 г.               № 261-од 

 

хутор Бейсужек Второй 

 

О создании бракеражной комиссии 

 

 

С целью организации полноценного и сбалансированного питания 

школьников МБОУ СОШ №14, на основании СанПиН 2.3/2.4.3.3590-20,  

п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить примерные 10-ти- дневные меню завтраков для 

организации питания обучающихся по возрастным категориям: 7-10 лет, с 

11 лет и старше, меню обедов для учащихся 7-10 лет, с 11 лет и старше в 

осеннее-зимний период 2022-2023 учебного года. 

2. Назначить ответственного по организации питания учителя А.Ю. 

Сары. 

3. Создать бракеражную комиссию в составе 3 человек. Члены 

комиссии: 

Сары Алла Юрьевна  – ответственный по питанию МБОУ СОШ №14;  

Коломыцева Ирина Васильевна – медицинский работник МБОУ СОШ 

№14; 

Гарнашова-Алейникова Кристина Борисовна – буфет-раздатчица МБОУ 

СОШ №14. 

2. Данная бракеражная комиссия осуществляет свои полномочия в 

период с 01.09.2022 года по 23.05.2023 года. 

3. Членам комиссии ежедневно заносить в Журнал бракеража готовой 

продукции результаты органолептической оценки приготовленной пищи. 

4. Закрепить за бракеражной комиссией следующие полномочия: 

-  Осуществлять контроль за соблюдением норм состава и выхода блюд, 

за  доброкачественностью готовой продукции; 

- Проводить снятие проб и записывать в бракеражном журнале 

результаты  оценки готовых блюд и разрешать (запрещать) их к выдаче. 

- Проверять маркировку и сроки годности поставляемых продуктов. 

            6.   Контроль данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор:    _________________  / Кудлаева О.А./ 


		2022-11-02T12:12:35+0300
	КУДЛАЕВА ОЛЬГА АЛЕКСЕЕВНА
	Я являюсь автором этого документа




